
Муниципальное автономное доппсольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 69»

350002, г. Краснодар ул. Северная 432 тел./факс (861) 255-46-17

П Р И К А З

30.08.2023 № 138

О назначении ответственного за обеспечение безопасности 
и обработку персональных данных за информационную безопасность 

в ДОУ и о пролонгации локальных нормативных актов

В целях соблюдения требований безопасности при обработке 
персональных данных в информационных системах МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 69» в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с положениями 
Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152- ФЗ «О персональных данных» 
(далее - Федеральный закон «О персональных данных»), Федеральным законом 
от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред 
их здоровью и развитию», рекомендациями Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 31 
июля 2017 г. «Рекомендации по составлению документа, определяющего 
политику оператора в отношении обработки персональных данных, в порядке, 
установленном Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 
персональных данных», п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственного за обеспечение безопасности и обработку 
персональных данных Дерову Н.С., специалиста по кадрам, Тебякину Н.Г., 
педагога-психолога.

2. Ответственному за обеспечение безопасности и обработку 
персональных данных руководствоваться требованиями нормативных 
документов Российской Федерации, ведомственных организационно
распорядительных документов, локальных нормативных актов и их обработки, 
а также другими распорядительными документами в части, его касающейся.

3. Назначить ответственного за размещение информации на официальном 
сайте учреждения Тебякину Н.Г., педагога-психолога.

4. Назначить ответственного по наполнению и работе (сотрудники), АИС 
«Сетевой город. Образование», «Е-услуги» Дерову Н.С., специалиста по 
кадрам.



5. Назначить ответственного по наполнению и работе (воспитанники),
АИС «Сетевой город. Образование», «Е-у слуги» Демченко С. А.,
делопроизводитель.

6. Назначить ответственного по наполнению и работе (воспитанники), 
АИС «Сетевой город. Модуль дополнительного образования», Чернявскую 
Т.О., старшего воспитателя.

7. Назначить ответственного за размегцение информации (в случае 
отсутствия Тебякиной Н.Г., педагога-психолога) на официальном сайте 
учреждения Демченко С.А., делопроизводителя.

8. Назначить ответственного по наполнению и работе, АИС «Сетевой 
город. Образование», «Е-услуги» Демченко С.А., делопроизводителя (в случае 
отсутствия Тебякиной Н.Г., педагога-психолога).

9. Возложить обязанности администратора и координатора 
автоматизированной системы «Е-услуги», АИС «Сетевой город. Образование» 
на Тебякину Н.Г., педагога-психолога.

10. Определить права и степень доступа сотрудников МАДОУ МО г. 
Краснодар «Детский сад № 69» к автоматизированной системе управления 
«Сетевой город. Образование». Ответственный: Тебякина Н.Г., педагог- 
психолог.

11. Утвердить список ответственных лиц за работу с официальной 
почтой ДОУ:

№ ФИО Должность
1 Демченко Светлана Анатольевна Делопроизводитель

Дерева Наталя Сергшеевна Специалист по кадрам
Кривручко Виктория Владимировна Заместитель заведуюш;его

2 Тебякина Надежда Геннадиевна Педагог-психолог
3 Чернявская Тамара Овезовна Старший воспитатель

12. Пролонгировать действие локальных нормативных актов, 
касающихся информационной безопасности учреждения и обработки 
персональных данных:

• Должностные обязанности Уполномоченного лица за 
использование Интернет в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 69»;

• Инструкция по организации антивирусного обеспечения средств 
информатизации в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 69»;

• Классификатор информации распространение которой запрегцено в 
соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О заприте детей 
от информации, причиняющ;ий вред их здоровью и развитию» для 
использования в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 69»;

• Регламент работы по запуску и обновлению антивирусного 
обеспечения;



• Регламент работы МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 69» с 
электронной почтой;

• План мероприятий по обеспечению информационной безопасности 
обучающихся на 2023-2024 учебный год.

12. Ознакомить под роспись всех участников образовательных 
отношений с политикой учреждения в области защиты персональных данных.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО 
г. Краснодар «Детский сад № 69>:

с  приказом ознакомлены:

.Л. Дерюга


